
                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

            

                                UCHWAŁA  NR XIII/128/2011                                    

                  Rady Miasta Mława                                                                                     

                   z dnia 29 grudnia 2011 roku   

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt  dziecka u dziennego opiekuna                             

oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. 

            Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)    

oraz  art. 58 ust 1 i art. 59 ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi                  

w wieku do lat 3 (Dz. U. z  2011 r. Nr 45, poz. 235 z późniejszymi zmianami )  Rada Miasta 

Mława uchwala,  co następuje: 

                                                                      § 1 

1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 0,11% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę , w zaokrągleniu do pełnego złotego, za każdą 

godzinę faktycznie sprawowanej opieki. 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 

0,2% minimalnego wynagrodzenia za pracę, w zaokrągleniu do pełnego złotego.               

                                                                        § 2 

Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna                       

w wysokości  do 0,5 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę.     

                                                                 

                                                                       § 3 

 

1. Opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz opłatę za wyżywienie wnosi                

się  na rzecz gminy w terminie do 15 dnia każdego miesiąca  następującego                        

po miesiącu,  w którym dziecko było objęte opieką. 

2. Za termin wpłaty przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Urzędu 

Miasta Mława. 

3. Nieuregulowanie opłat w terminie określonym w ust. 1 spowoduje naliczenie odsetek 

ustawowych. 

4. Zmianę wysokości opłaty, wynikającej ze zmiany minimalnego wynagrodzenia                    

za pracę , podaje do wiadomości rodzicom ( opiekunom prawnym) dzienny opiekun. 

 

 

                                                                  § 4 

Opłaty, o których mowa w paragrafie 1 i 2 nie wnosi się w przypadku nieobecności dziecka            

u dziennego opiekuna. 

 

                                              

 



            

 

                                                           § 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

                                                                       § 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.   

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Rady Miasta                                                                                  

                                                                                                 

                                                                                                    inż. Krzysztof Wasiłowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Dziennym opiekunem jest osoba fizyczna zatrudniana przez gminę na podstawie umowy                   

o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy 

dotyczące zlecenia. Dzienny opiekun sprawuje opiekę maksymalnie nad pięciorgiem dzieci  

w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia. Zadania i warunki jakie powinien wykonywać                 

i spełniać dzienny opiekun określa n/w ustawa. Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy z dnia                   

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  w wieku do lat 3 ( Dz. U. Nr 45, poz. 235), wysokość 

opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna ustala rada gminy w drodze uchwały. Opłaty     

za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wnoszone są przez rodziców ( opiekunów prawnych) 

na rzecz gminy. W Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 października 2010 r. od stycznia 

2011 r. określono, że wynagrodzenie za pracę wynosi 1 386 zł. W przedłożonym projekcie 

uchwały  zaproponowano opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 0,11% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę , za każdą godzinę sprawowanej opieki oraz opłatę             

za wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna na poziomie 0,2% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą godzinę opieki ponad zadeklarowaną liczbę 

godzin. Ustalono też maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką 

dziennego opiekuna do 0,5 %  minimalnego wynagrodzenia za pracę. 


